

A: Potenciales oferentes

De: Comisión Asesora de Adjudicaciones

Fecha: 27 de agosto de 2021

Asunto: Solicitud de aclaraciones de la Licitación Pública 07/2020 consistente en la Adecuación, Acondicionamiento y Sustitución de la Escuela Agraria Melchora Cuenca, departamento de Paysandú .

Habiendo recibido consultas referidas a la Licitación Pública 07/2020 consistente en la Adecuación, Acondicionamiento y Sustitución de la Escuela Agraria Melchora Cuenca, departamento de Paysandú, se publican las siguientes aclaraciones:

Consulta 1:

Donde se cotiza el mantenimiento de chapa existente del GALPON.

Respuesta 1:

En recaudos se indica CUBIERTA DE CHAPA EXISTENTE A MANTENER, significa que no se demuele, no está previsto ningún trabajo en dicha cubierta.

Consulta 2:

En que lamina de estructura se detallan los elementos de hormigón (macizos de hormigón) bajo dintel en GALPON

Respuesta 1:

En lámina de estructura L50E12 GALPON – REFORMA dentro del archivo PAY-MELC-UAG - L40E02 a L50E12 PLANTAS

Consulta 3:

Donde se detalla el posicionamiento y amure de platinas de apoyo del ANEXO

Respuesta 3:

Por tratarse de un edificio existente, la ubicación exacta de las platinas se replanteará de forma ajustada en obra. El detalle de los anclajes estructurales se encuentra en lámina de estructura L49E11 dentro del archivo PAY-MELC-UAG - L40E02 a L50E12 PLANTAS

Consulta 4:

Donde se indica la ubicación y cantidad de extintores portátiles del ANEXO

Respuesta 4:

Se prevé la instalación de un extintor ABC y un extintor CO2 ubicados frente al aula de informática junto a la boca de incendio, Su representación gráfica quedó apagada en la visualización de la lámina L22A18, pero se encuentra en el model en el archivo de autocad. Se adjunta archivo PAY-MELC-UAG - L21A17 a L24A20 DETALLES ANEXO V2 incorporando dicha visualización que sustituye el original.

Más allá de la presente aclaración se mantiene el criterio expresado en la MCP donde se explicita que se deberán suministrar y colocar por el precio cotizado todos los componentes del sistema que sean necesarios para obtener la certificación ante la DNB.

Consulta 5:

Detalle de dinteles en vanos nuevos ANEXO

Respuesta 5:

Se encuentra en lámina de estructura L49E11 ANEXO – NIVEL 200 TECHO dentro del archivo PAY-MELC-UAG - L40E02 a L50E12 PLANTAS y se complementa con detalles de albañilería

Consulta 6:

El hidrolavado se realiza en la totalidad de los paramentos exteriores en todos los sectores.

Respuesta 6

En la MCP se indican los trabajos por sector y en láminas de albañilería se indica el grado de intervención en cada fachada.

Consulta 7:

Los cielorrasos revocados se pintan en su totalidad o solo donde se interviene

Respuesta 7:

En planilla de terminaciones Lámina L38A34, se indica local por local los trabajos a realizar.

Consulta 8:

Los paramentos se cepillan y pintan en su totalidad o solo donde se interviene.

Respuesta 8:

En planilla de terminaciones Lámina L38A34, se indica local por local los trabajos a realizar.



Dra. Patricia Barragán



Cr. Alejandro Giovannini